
UCHWAŁA NR XXII/171/2020 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kwilcz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 131 ust. 4 - 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910 ze zm.), Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Określa się kryteria naboru obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kwilcz oraz liczbę 
punktów za poszczególne kryteria: 

1) kandydat, którego oboje rodzice (także rodzic samotnie wychowujący kandydata) pozostają w zatrudnieniu 
w ramach pracowniczego stosunku pracy, wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się 
w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą – 40 pkt., 

2) kandydat, którego droga z miejsca zamieszkania do przedszkola lub oddziału przedszkolnego, do którego 
jest prowadzona rekrutacja, jest krótsza niż droga do innego przedszkola lub oddziału przedszkolnego na 
terenie gminy – 30 pkt., 

3) kandydat, którego rodzeństwo w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja, będzie rozpoczynało 
lub kontynuowało edukację w tym przedszkolu, oddziale przedszkolnym lub szkole podstawowej – 10 pkt., 

4) wniosek o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego, na który prowadzona jest rekrutacja 
dotyczy dwóch lub więcej kandydatów z tej samej rodziny – 10 pkt., 

5) kandydat jest członkiem rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 5 pkt., 

6) Dochód na osobę w rodzinie dziecka, przy czym: 

a) w przypadku dochodu w wysokości mniejszej lub równej 100% kwoty, o której mowa 
w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1518 z późn. zm.) – 5 pkt., 

b) w przypadku dochodu w wysokości przekraczającej 100% kwoty, o której mowa   w lit. a, liczbę 
punktów oblicza się dzieląc tę kwotę przez dochód na osobę w rodzinie kandydata – z zaokrągleniem do 
dwóch miejsc po przecinku na zasadach ogólnie przyjętych. 

2. Potwierdzenie spełnienia kryteriów, o których mowa w ust. 1 następuje na podstawie pisemnego 
oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/202/2017 Rady Gminy Kwilcz z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 
kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kwilcz (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2017 r., poz. 2240). 

Id: 4E82CCDD-2C62-4891-ACBF-2799DFFDD978. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

Id: 4E82CCDD-2C62-4891-ACBF-2799DFFDD978. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc - postępowanie rekrutacyjne do przedszkola
(oddziału przedszkolnego) spośród dzieci zamieszkałych na obszarze gminy (w przypadku wolnych miejsc po
zakończonej rekrutacji również spoza gminy) prowadzone jest dwuetapowo.

Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria ustawowe, które mają
jednakową wartość:

1) wielodzietność rodziny kandydata,

2) niepełnosprawność kandydata,

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub
jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole lub oddział przedszkolny w szkole podstawowej nadal dysponuje
wolnymi miejscami, rada gminy upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów, branych
pod uwagę na drugim etapie, tzw. „kryteriów gminnych”. Kryteria te mają różną wartość, a potwierdzenie
spełnienia określonego kryterium następuje na podstawie złożonego przez rodziców oświadczenia.

Zgodnie z art. 131 ustawy Prawo oświatowe – kryteria zostały ustalone w taki sposób, aby uwzględniały
potrzeby dziecka i jego rodziny, a także lokalne potrzeby społeczne.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Id: 4E82CCDD-2C62-4891-ACBF-2799DFFDD978. Podpisany Strona 1




